CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 25/1956-0000037-0

Pregão Eletrônico nº 9337/2025

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  contínuos  de  eletricista
oficial/pleno com conhecimento em manutenção elétrica, com fornecimento de materiais, por
meio de 03 postos de trabalho a serem executados na sede da FETLSVC, em Novo Hamburgo,
conforme anexo VI - Termo de Referência.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da
Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na
Informação DSERV/DEPLAN Nº 0603/2025 (fls. 739/741), torna público o que segue:

a) Fica retificada a planilha de custos passando a constar 30% de periculosidade e não
30% de insalubridade;

b) Na capa do Edital: onde se lê: R$ R$ 17.987,10 (mensal) e R$ 1.079.226,00 (para 5
anos), leia-se: R$ 23.282,66 (mensal) e R$ 1.396.959,60 (para 5 anos).

Ratificam-se os demais termos do Edital.

Reagenda-se a data de abertura da sessão do referido pregão para o dia 23/10/2025,
às 14h.

Publique-se.

Porto Alegre, 08 de outubro de 2025.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

08/10/2025 09:57:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9337/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 750

25195600000370

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9337 2025 II.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 08/10/2025 09:57:24

08/10/2025 09:57:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9337/25 AVISO DE RETIFICAÇÃO ... 751

25195600000370